

# 収支計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目                      | 決算額         | 予算額        | 増 減         |
|--------------------------|-------------|------------|-------------|
| I 事業活動収支の部               |             |            |             |
| 1. 事業活動収入                |             |            |             |
| 会費収入                     | 21,770,000  | 22,270,000 | △ 500,000   |
| 第1種会員会費                  | 2,100,000   | 2,100,000  | 0           |
| 第2種会員会費                  | 6,800,000   | 6,850,000  | △ 50,000    |
| 第3種会員会費                  | 11,700,000  | 12,000,000 | △ 300,000   |
| 第4種会員会費                  | 1,170,000   | 1,320,000  | △ 150,000   |
| 事業収入                     | 72,068,400  | 37,500,000 | 34,568,400  |
| 講演会等収入                   | 655,000     | 500,000    | 155,000     |
| 調査受託収入                   | 55,571,960  | 20,000,000 | 35,571,960  |
| 汚濁防止膜再利用カーテン引張強度評価制度運用収入 | 15,841,440  | 17,000,000 | △ 1,158,560 |
| 雑収入                      | 6,234,935   | 4,810,000  | 1,424,935   |
| 受取利息                     | 2,957       | 10,000     | △ 7,043     |
| 助成金                      | 5,000,000   | 3,000,000  | 2,000,000   |
| 雑収入                      | 1,231,978   | 1,800,000  | △ 568,022   |
| 事業活動収入計                  | 100,073,335 | 64,580,000 | 35,493,335  |
| 2. 事業活動支出                |             |            |             |
| 事業費支出                    | 67,360,625  | 47,800,000 | 19,560,625  |
| 開発・振興支援業務費支出             | 8,573,254   | 8,500,000  | 73,254      |
| 啓発普及業務費支出                | 3,317,421   | 5,500,000  | △ 2,182,579 |
| 調査研究業務費支出                | 577,782     | 1,800,000  | △ 1,222,218 |
| 受託調査業務費支出                | 41,871,562  | 16,500,000 | 25,371,562  |
| 汚濁防止膜再利用カーテン引張強度評価制度運用支出 | 13,020,606  | 15,500,000 | △ 2,479,394 |
| 管理費支出                    | 13,971,923  | 14,990,000 | △ 1,018,077 |
| 役員報酬支出                   | 2,500,000   | 2,500,000  | 0           |
| 給料手当支出                   | 2,002,000   | 2,000,000  | 2,000       |
| 福利厚生費支出                  | 786,372     | 700,000    | 86,372      |
| 会議費支出                    | 1,396,308   | 1,000,000  | 396,308     |
| 旅費交通費支出                  | 1,041,724   | 1,300,000  | △ 258,276   |
| 通信運搬費支出                  | 276,748     | 250,000    | 26,748      |
| 図書購入支出                   | 62,040      | 80,000     | △ 17,960    |
| 消耗什器備品費支出                | 361,180     | 350,000    | 11,180      |
| 印刷製本費支出                  | 426,951     | 350,000    | 76,951      |
| 光熱水料費支出                  | 274,185     | 300,000    | △ 25,815    |
| 賃借料支出                    | 1,967,550   | 1,800,000  | 167,550     |
| 租税公課支出                   | 1,615,100   | 2,800,000  | △ 1,184,900 |
| 負担金支出                    | 360,000     | 360,000    | 0           |
| 委託費支出                    | 748,470     | 1,000,000  | △ 251,530   |
| 雑支出                      | 153,295     | 200,000    | △ 46,705    |
| 事業活動支出計                  | 81,332,548  | 62,790,000 | 18,542,548  |
| 事業活動収支差額                 | 18,740,787  | 1,790,000  | 16,950,787  |

# 収支計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目           | 決算額          | 予算額        | 増 減          |
|---------------|--------------|------------|--------------|
| II 投資活動収支の部   |              |            |              |
| 1. 投資活動収入     |              |            |              |
| 特定資産取崩収入      | 0            | 0          | 0            |
| 事業引当資産取崩収入    | 0            | 0          | 0            |
| 投資活動収入計       | 0            | 0          | 0            |
| 2. 投資活動支出     |              |            |              |
| 固定資産取得支出      | 0            | 0          | 0            |
| 商 標 権 購 入 支 出 | 0            | 0          | 0            |
| 特定資産取得支出      | 15,702,000   | 702,000    | 15,000,000   |
| 事業安定引当資産取得支出  | 15,000,000   | 0          | 15,000,000   |
| 退職引当資産取得支出    | 702,000      | 702,000    | 0            |
| 投資活動支出計       | 15,702,000   | 702,000    | 15,000,000   |
| 投資活動収支差額      | △ 15,702,000 | △ 702,000  | △ 15,000,000 |
| III 財務活動収支の部  |              |            |              |
| 1. 財務活動収入     |              |            |              |
| 財務活動収入計       | 0            | 0          | 0            |
| 2. 財務活動支出     |              |            |              |
| 財務活動支出計       | 0            | 0          | 0            |
| 財務活動収支差額      | 0            | 0          | 0            |
| IV 予備費支出      | 0            | 1,000,000  | △ 1,000,000  |
| 当期収支差額        | 3,038,787    | 88,000     | 2,950,787    |
| 前期繰越収支差額      | 40,612,843   | 40,612,843 | 0            |
| 次期繰越収支差額      | 43,651,630   | 40,700,843 | 2,950,787    |